PORTARIA

PORTARIA Nº 010/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DA MULHER

ADVOGADA

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a Advogada,
Vanessa Suzicley Gomes de Melo  OAB/AL 15.281, para compor na
qualidade de membro a Comissão da Mulher Advogada.

Publiquese.

Maceió, 19 de janeiro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 011/18
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITOS

HUMANOS

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados a seguir indicados, para comporem a Comissão de Direitos
Humanos:
VicePresidente: Sandra Barbosa Gomes – OAB/AL 14.812
Membros: Arnon de Mello Sobrinho Neto – OAB/AL 15.921A
José Heliodoro Pereira Filho – OAB/AL 6868

Publiquese.

Maceió, 19 de janeiro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 012/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DEFESA DAS

PRERROGATIVAS DOS ADVOGADOS

A   Presidente   da   Ordem   dos   Advogados   do   Brasil   –Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o Advogado
COSMO CAETANO DA SILVA  OAB/AL 15.290, para compor na
qualidade de membro a Comissão de Defesa das Prerrogativas  dos
Advogados.

Publiquese.

Maceió, 19 de janeiro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 013/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DO

ADVOGADO CRIMINALISTA E RELAÇÕES
PENITENCIÁRIAS

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil –Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
Advogados, a seguir indicados, para comporem na qualidade de
membros   a   Comissão   do   Advogado   Criminalista   e   Relações
Penitenciárias:
Membros: Luiz Antônio Teixeira Cavalcante  OAB/AL 15.255
Wendy Karyne Inácio Martins – OAB/AL 15.332

Publiquese.

Maceió, 19 de janeiro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 014/18
 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE ESTUDOS

E ATUAÇÃO PREVIDENCIÁRIA

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   a
advogada THAÍS DANTAS PEREIRA – OAB/AL 15.677, para
compor   na   qualidade   de   membro   a   Comissão   de   Estudos   e
Atuação Previdenciária.

Publiquese.

Maceió, 19 de janeiro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 015/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE ESTUDOS E

RELAÇÕES TRABALHISTAS

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados, a seguir indicados,  para comporem na qualidade de
membros a Comissão de Estudos e Relações Trabalhistas:
Membros: Maria Clara de Carvalho Barros – OAB/AL 15.365
Luiz Paulo de Assis Martins Neto – OAB/AL 15.656

Publiquese.

Maceió, 19 de janeiro de 2018.

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Terça, 23 de Janeiro de 2018  |  Ano 4  Edição 112

  2

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 016/18
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE ESTUDOS

TRIBUTÁRIOS

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,   a   seguir   indicados,   para   comporem   na   qualidade   de
membros a Comissão de Estudos Tributários:
Membros: Eduardo Machado de Andrade Silva – OAB/AL 15.681
Noel Dourado da Silva Filho  OAB/AL 15.266
Paula Renata Silva Cabral – OAB/AL 15.700
David de Paula Moreira Portela – OAB/AL 15.638
Renata Valença Batista  OAB/AL 15.272

Publiquese.

Maceió, 19 de janeiro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 017/18
NOMEAÇÃO DO COORDENADOR DE PROJETOS ESPECIAIS
DA ESCOLA SUPERIOR DA ADVOCACIA DA OAB ALAGOAS

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear o Advogado
RONALD   PINHEIRO   RODRIGUES   –   OAB/AL   Nº   14.732,   para
compor,   na   qualidade   de   Coordenador   de   Projetos   Especiais   da
Escola Superior da Advocacia da OAB Alagoas.

Publiquese

Maceió, 19 de janeiro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 018/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DO BEM ESTAR

ANIMAL

A   Presidente   da   Ordem   dos   Advogados   do   Brasil   –Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a Advogada
Fernanda Maria Gonçalves de Melo –OAB/AL 15.644, para compor
na qualidade de membro a Comissão do Bem Estar Animal.

Publiquese.

Maceió, 19 de janeiro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 019/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE ENSINO

JURÍDICO

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil –Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   o
Advogado João Paulo Pereira da Silva –OAB/AL 15.646, para
compor na qualidade de membro a Comissão de Ensino Jurídico.

Publiquese.

Maceió, 19 de janeiro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 020/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DIREITO

DESPORTIVO

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil –Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   o
advogado RODOLFO MIRANDA DA SILVA  OAB/Al 15.702,
para   compor   na  qualidade   de   membro   a   Comissão   de   Direito
Desportivo.

Publiquese.

Maceió, 22 de janeiro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 021/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DIREITO

MÉDICO

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil –Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   o
advogado ALBERT SURUAGY MOTTA PADILHA – OAB/AL
14.962,  para   compor  na  qualidade  de  membro  a  Comissão  de
Direito Médico.

Publiquese.

Maceió, 22 de janeiro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Terça, 23 de Janeiro de 2018     |     Ano 4  Edição 112     |     Página

  3

PORTARIA Nº 022/18
NOMEAÇÃO DA VICEPRESIDENTE DO CONSELHO DO

JOVEM ADVOGADO

A   Presidente   da   Ordem   dos   Advogados   do   Brasil   –Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada
NATÁLIA   FRANÇA   VON   SOHSTEN   –   OAB/AL   10.271,   para
compor   na   qualidade   de   VicePresidente   do   Conselho   do   Jovem
Advogado.

Publiquese.

Maceió, 22 de janeiro de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 055/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITO

IMOBILIÁRIO

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão de Direito
Imobiliário:
Presidente: Anthony Fernandes Oliveira Lima – OAB/AL 4320
Vice Presidente: Roberto Carlos Neto Junior – OAB/AL 3733

Publiquese.

Maceió, 26 de abril de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

Republicada por incorreção.

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Terça, 23 de Janeiro de 2018     |     Ano 4  Edição 112     |     Página

	PORTARIA Nº 010/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DA MULHER ADVOGADA
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a Advogada, Vanessa Suzicley Gomes de Melo - OAB/AL 15.281, para compor na qualidade de membro a Comissão da Mulher Advogada.
	Publique-se. Maceió, 19 de janeiro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 011/18 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados a seguir indicados, para comporem a Comissão de Direitos Humanos:
	Vice-Presidente: Sandra Barbosa Gomes – OAB/AL 14.812
	Membros: Arnon de Mello Sobrinho Neto – OAB/AL 15.921A
	José Heliodoro Pereira Filho – OAB/AL 6868
	Publique-se. Maceió, 19 de janeiro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 012/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DEFESA DAS PRERROGATIVAS DOS ADVOGADOS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil –Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o Advogado COSMO CAETANO DA SILVA - OAB/AL 15.290, para compor na qualidade de membro a Comissão de Defesa das Prerrogativas dos Advogados.
	Publique-se. Maceió, 19 de janeiro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 013/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DO ADVOGADO CRIMINALISTA E RELAÇÕES PENITENCIÁRIAS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil –Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os Advogados, a seguir indicados, para comporem na qualidade de membros a Comissão do Advogado Criminalista e Relações Penitenciárias:
	Membros: Luiz Antônio Teixeira Cavalcante - OAB/AL 15.255
	Wendy Karyne Inácio Martins – OAB/AL 15.332
	Publique-se. Maceió, 19 de janeiro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 014/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE ESTUDOS E ATUAÇÃO PREVIDENCIÁRIA
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada THAÍS DANTAS PEREIRA – OAB/AL 15.677, para compor na qualidade de membro a Comissão de Estudos e Atuação Previdenciária.
	Publique-se. Maceió, 19 de janeiro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 015/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE ESTUDOS E RELAÇÕES TRABALHISTAS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem na qualidade de membros a Comissão de Estudos e Relações Trabalhistas:
	Membros: Maria Clara de Carvalho Barros – OAB/AL 15.365
	Luiz Paulo de Assis Martins Neto – OAB/AL 15.656
	Publique-se. Maceió, 19 de janeiro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 016/18 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE ESTUDOS TRIBUTÁRIOS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem na qualidade de membros a Comissão de Estudos Tributários:
	Membros: Eduardo Machado de Andrade Silva – OAB/AL 15.681
	Noel Dourado da Silva Filho - OAB/AL 15.266
	Paula Renata Silva Cabral – OAB/AL 15.700
	David de Paula Moreira Portela – OAB/AL 15.638
	Renata Valença Batista - OAB/AL 15.272
	Publique-se. Maceió, 19 de janeiro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 017/18 NOMEAÇÃO DO COORDENADOR DE PROJETOS ESPECIAIS DA ESCOLA SUPERIOR DA ADVOCACIA DA OAB ALAGOAS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear o Advogado RONALD PINHEIRO RODRIGUES – OAB/AL Nº 14.732, para compor, na qualidade de Coordenador de Projetos Especiais da Escola Superior da Advocacia da OAB Alagoas.
	Publique-se Maceió, 19 de janeiro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 018/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DO BEM ESTAR ANIMAL
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil –Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a Advogada Fernanda Maria Gonçalves de Melo –OAB/AL 15.644, para compor na qualidade de membro a Comissão do Bem Estar Animal.
	Publique-se. Maceió, 19 de janeiro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 019/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE ENSINO JURÍDICO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil –Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o Advogado João Paulo Pereira da Silva –OAB/AL 15.646, para compor na qualidade de membro a Comissão de Ensino Jurídico.
	Publique-se. Maceió, 19 de janeiro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 020/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DIREITO DESPORTIVO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil –Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado RODOLFO MIRANDA DA SILVA - OAB/Al 15.702, para compor na qualidade de membro a Comissão de Direito Desportivo.
	Publique-se. Maceió, 22 de janeiro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 021/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DIREITO MÉDICO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil –Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado ALBERT SURUAGY MOTTA PADILHA – OAB/AL 14.962, para compor na qualidade de membro a Comissão de Direito Médico.
	Publique-se. Maceió, 22 de janeiro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 022/18 NOMEAÇÃO DA VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO DO JOVEM ADVOGADO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil –Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada NATÁLIA FRANÇA VON SOHSTEN – OAB/AL 10.271, para compor na qualidade de Vice-Presidente do Conselho do Jovem Advogado.
	Publique-se. Maceió, 22 de janeiro de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 055/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITO IMOBILIÁRIO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão de Direito Imobiliário:
	Presidente: Anthony Fernandes Oliveira Lima – OAB/AL 4320
	Vice Presidente: Roberto Carlos Neto Junior – OAB/AL 3733
	Publique-se. Maceió, 26 de abril de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente Republicada por incorreção.